
UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwierząt i ich części 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 399 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co 
następuje. 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Miasta i Gminy 
Łopuszno. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania: 

1) dysponować terenem, który spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175), dotyczące wykorzystywanych obiektów, 
pomieszczeń, wyposażenia oraz lokalizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać możliwość udzielenia pomocy lekarsko - weterynaryjnej odłowionemu zwierzęciu; 

3) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przekazania ich do schroniska 
dla zwierząt bezdomnych; 

4) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

5) dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania bezdomnych zwierząt, niestwarzającym 
zagrożenia ich życiu i zdrowiu oraz niezadającym im cierpienia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie, 
która umożliwia zagwarantowanie stałego świadczenia usług; 

3) dysponować terenem, który spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175), dotyczące wykorzystywanych obiektów, pomieszczeń, 
wyposażenia oraz lokalizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

4) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

5) dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt, 
niestwarzającym zagrożenia ich życiu i zdrowiu oraz niezadającym im cierpienia, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC12804-5560-48FE-A5E3-9171133DFD4D. Uchwalony Strona 1



§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać utwardzony i ogrodzony teren miejsca prowadzenia działalności, zabezpieczony przed dostępem 
osób postronnych z zastrzeżeniem, iż grzebowisko lub spalarnia mogą być zlokalizowane wyłącznie na 
terenie przewidzianym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego typu 
działalności oraz w miejscu zapewniającym bezpieczeństwo ludzi, zwierząt i środowiska; 

3) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

4) dla grzebowisk - posiadać środki służące do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich 
zagrzebaniem oraz narzędzi do grzebania zwłok i ich części; 

5) dla spalarni - posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części oraz środki do gromadzenia 
odpadów powstałych w procesie spalania przed ich odbiorem przez specjalistyczną firmę. 

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC12804-5560-48FE-A5E3-9171133DFD4D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 399 ze 
zm.) rada miejska określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami i prowadzenia 
schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części oraz spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. 

Mimo, że na terenie Miasta i Gminy Łopuszno nie występują obecnie schroniska, grzebowiska i spalarnie 
zwłok zwierzęcych i ich części, wymogiem prawa jest określenie warunków uzyskania stosownych zezwoleń 
przez potencjalnie zainteresowanych tą działalnością przedsiębiorców. 

Biorąc powyższe na uwadze zasadnym jest przyjęcie uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC12804-5560-48FE-A5E3-9171133DFD4D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


